Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 октября 2019 года						№ 622

Об организации и проведении мероприятий, посвященных Дню народного единства,
 в Ягоднинском городском округе в 2019 году

В соответствии с календарем государственных праздников, в целях консолидации общества и воспитания патриотизма, учитывая высокую общественно-политическую значимость праздника Дня народного единства в укреплении единства россиян, гражданского мира и согласия, администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Организовать и провести праздничные мероприятия, посвященные Дню народного единства с 01 по 08 ноября 2019 года согласно утвержденному плану.

	2. Комитету образования, комитету культуры по согласованию с учреждениями и организациями округа организовать праздничные мероприятия, посвященные Дню народного единства, в населённых пунктах Ягоднинского городского округа.

	3. Отд МВД России по Ягоднинскому району обеспечить охрану общественного порядка в период проведения массовых мероприятий на территории городского округа.

	4. Редакции газеты «Северная правда» обеспечить информационное сопровождение праздничных мероприятий, посвященных Дню народного единства, проводимых в населённых пунктах городского округа.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

	6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Высоцкую Т.В.

Глава Ягоднинского 								Д.М. Бородин
городского округа

Приложение
к постановлению администрации Ягоднинского городского округа
№ 622 от 22 октября 2019г.

ПЛАН
мероприятий, посвященных Дню народного единства, в Ягоднинском городском округе
(с  01 ноября по 08 ноября 2016 года)

	№
	Наименование мероприятия
	Дата
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Беседы для учащихся 1 – 4 классов «Когда мы едины – мы
непобедимы»
	01.11
	Общеобразовательные организации
	Классные руководители

	2
	Книжная выставка- «В единстве сила России»
	01.11

	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	3
	 Познавательная викторина- «Мы один народ - у нас одна страна!»
	01.11

	Библиотека
п. Оротукан
	Сафронова О.В.

	4
	Выставка рисунков
«В единстве наша сила»,
	01.11
	МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	5
	Поздравления с Днем народного единства
	01.11
	Газета «Северная правда»
	Н.Е. Анисимова

	6
	Кн. выставка:  «Страна в которой я живу»
	01-05.11
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	7
	Книжная выставка «В единстве наша сила»
	01.-08.11
	Общеобразовательные организации
	Школьные библиотеки

	8
	Тематические беседы «Что означает – народное единство?», «О людях разных национальностей, живущих в России»
	01.-08.11
	ДОУ
	Воспитатели ДОУ

	9
	Книжно-иллюстративная выставка- «Единый народ – единая история»
	01-10.11
	Библиотека
п. Оротукан
	Сафронова О.В.

	10
	Освещение мероприятий, проводимых в рамках празднования Дня народного единства
	01- 11.11
	Газета «Северная правда»
	Н.Е. Анисимова

	11
	«Защитники Земли Русской» - выставка – рассказ.
	02.11
	Библиотека
п.Синегорье
	Сафронова О.В.

	12
	«Вместе  дружною  семьёй» - вечер – встреча  за круглым  столом.
В рамках Всероссийской акции «Добровольцы – детям»
	02.11
	Библиотека
п.Синегорье
	Сафронова О.В.

	13
	Исторический дайджест- «Победа, сохранившая святую Русь»
	02.11
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	14
	Тематическая беседа - «Мы сильны, когда мы едины»
	02.11
	Библиотека
п. Дебин
	Сафронова О.В.

	15
	Книжная выставка - «От Руси до России»
	02.11
	Библиотека
п. Дебин
	Сафронова О.В.

	16
	КВД Экологические зарисовки – «Не только в гости ждет тебя природа»
	02.11
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	17
	Праздничный концерт «Мы вместе!»
	04.11
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	18
	Проводы в армию «Честь имею»
	04.11
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	19
	Встреча трёх поколений
	04.11
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	20
	Праздничная программа «Наша сила в единстве»
	04.11
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Жовтянская А.В.

	21
	Праздничный концерт
«С любовью и верой в Россию!»
	04.11
	МБЦ «ЦК п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	22
	Праздничная программа
«Единым духом мы сильны»
	04.11
	МБУ «ЦК п. Оротукан»
	Ермоленко И.В.

	23
	Классные часы для учащихся 5 – 8 классов «В единстве наша сила»
	05.11
	Общеобразовательные организации
	Классные руководители

	24
	Классные часы для учащихся 9 – 11 классов «Ты припомни Россия, как это было…»
	06.11
	Общеобразовательные организации
	Классные руководители

	25
	Развлечение «Кругом Россия – родной край»
	08.11
	ДОУ
	Воспитатели ДОУ

	26
	Публикация тематической полосы «Гордимся мы Землей колымской»
	Ноябрь
	Газета «Северная правда
	Н.Е. Анисимова

	27
	Интервью со священником прихода Иверской иконы Божией Матери о его отношении к празднику
	Ноябрь
	Газета «Северная правда
	Н.Е. Анисимова